
               RESOLUCIÓN EXP.006-23 
 

 

RESOLUCIÓN CREACIÓN SISTEMA DE CLASIFICACIÓN PROPIO DEL 

MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIÓN Y SISTEMAS DE BALIZAMIENTO DE 

EMTSAM 

 

Licitación: 06/2023  
 
Órgano Contratación: Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M. 
 
Órgano Asistencia: Mesa de Contratación del Gerente, del Presidente del Consejo y del 

Consejo de Administración 

 
Fecha de vigencia del SDA: 0 2 / 0 5 / 2 0 2 8  23:59:00 
 
Categorías: 50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados 
relacionados con carreteras y otros equipos. 

 
LISTADO DE LICITADORES ADHERIDOS 

 

 

 
 

Licitadores 

 
Admitido en el SDA 

 

Fecha Admisión 

 

SACROG 85 S.L. 
 
B-93122430 

50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

otros equipos 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación 

 
 

PROSEÑAL S.L.U 

 

B-59720987 

50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

otros equipos 

 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación  

   

NAXFOR 
INGENIERIA E 

INFRAESTRUCTU
RAS, S.l. 

B-92827476 50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

otros equipos 

 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación  

JORGE NÚÑEZ 
MARTÍNEZ 
(SECOMA) 

25102814-Q 
50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

otros equipos 

 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación  

GESTIÓN INTEGRAL 
DE 

MANTENIMIENTOS 
Y SERVICIOS 

AUXILIARES S.L. 

B-86783628 
50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

otros equipos 

 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación  

DELTA INGENIERÍA 
INFRAESTRUCTURA
S Y SERVICIOS S.L. 

B-92405497 
50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

otros equipos 

 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación  

API MOVILIDAD S.A. A-78015880 
50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

otros equipos 

 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación  

VEROSA 
PROYECTOS Y 
SERVICIOS S.L. 

B-29516010 
50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación  



               RESOLUCIÓN EXP.006-23 
 

otros equipos 

 

TEVASEÑAL S.A. A-23377674 
50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

otros equipos 

 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación  

SETYMA MEDIO 
AMBIENTE S.A. 

A-93190502 
50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y 

servicios asociados relacionados con carreteras y 

otros equipos 

 

*5/06/23 conforme acta de la mesa de 

contratación  

 
Visto y analizado el expediente de contratación para la implementación del sistema propio de clasificación 
de mantenimiento de señalización y sistemas de balizamiento para la Empresa Malagueña de Transportes, 
S.A.M., en base a las solicitudes de admisión presentadas, habiendo analizado la documentación 
previamente mediante la Plataforma de Contratación del Sector público, conforme el acta publicada por la 
Mesa de Contratación 

 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- Atendiendo al contenido del acta elaborada al efecto, se acuerda crear y admitir al sistema 
propio de “Clasificación de Proveedores para el mantenimiento de señalización y sistemas de balizamiento 
de EMTSAM” a las siguientes empresas licitadoras: 
 

• SACROG 85 S.L. con CIF B-93122430. 
 

• PROSEÑAL S.L.U. con CIF B-59720987. 
 

• NAXFOR INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURAS S.L. con CIF B-92827476. 

• JORGE NÚÑEZ MARTÍNEZ (SECOMA) con NIF 25102814-Q. 

• GESTIÓN INTEGRAL DE MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES S.L. con CIF B-

86783628. 

• DELTA INGENIERÍA INFRAESTRUCTURAS SERVICIOS S.L. con CIF B-92405497. 

• API MOVILIDAD S.A. con CIF A-78015880. 

• VEROSA PROYECTOS Y SERVICIOS S.L. con CIF B-29516010. 

• TEVASEÑAL S.A. con CIF A-23377674. 

• SETYMA MEDIO AMBIENTE S.A. Con CIF A-93190502. 

 
 
SEGUNDO.- A los efectos de informar a todas las partes interesadas lo antes posible, se publicará la 
presente resolución en el Perfil del Contratante de la Empresa. Una vez creado el presente sistema, se 
procederá a dar comienzo a los procedimientos de adjudicación derivados del sistema para la adquisición 
del producto referido, invitando para ello a las empresas clasificadas. 
 
Y para que conste y surta efectos donde proceda, a fecha de la firma digital. 
 

Miguel Ruiz Montañez 
Director Gerente 

 


		2023-06-06T17:51:57+0200
	25048252X MIGUEL RUIZ (R: A29122249)




